[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	              30.03.2012 г.
	                                   № 116

Томск

Об итогах творческого конкурса «Святой старец Феодор – свет земли сибирской»
Во исполнение приказа № 35 от 14 февраля 2012 года проведен творческий конкурс «Святой старец Феодор – свет земли сибирской» в рамках областного конкурса достижений «Активность. Интересы. Инициативы». В конкурсе приняли участие 25 обучающихся общеобразовательных учреждений, воспитанников учреждений дополнительного образования детей, педагогов ОУ и УДО г.г. Томска, Северска; Зырянского, Бакчарского, Кожевниковского, Кривошеинского и Шегарского районов Томской области.
На основании протокола № 2 от 30 марта 2012 г. заседания оргкомитета областного конкурса достижений «Активность. Интересы. Инициативы»
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями конкурса по направлению «Авторские (творческие) работы»:

в номинации «Обучающиеся 2-4 классов»:

– Воднева Владислава Игоревича, ученика 3 класса МАОУ гимназия № 29 г. Томска – Диплом II степени за рассказы «Благословенный старец. Рассказы святого праведного Феодора Томского»;

в номинации «Обучающиеся 5-8 классов»:
– Сморчкову Татьяну Владимировну, ученицу 6 класса Федерального казенного общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 9 УФСИН России по Томской области» – Диплом III степени за работу «Часовня-памятник Святого Феодора Томского»;

в номинации «Обучающиеся 9-11 классов»:
– Газоян Ани Грачиковну, ученицу 11 класса МАОУ «Кожевниковская СОШ № 2» Кожевниковского района – Диплом II степени за повесть «Дневник – билет
в прошлое»;

в номинации «Педагоги»:
– Левчугову Ольгу Николаевну, Войтко Татьяну Витальевну, учителей МБОУ «Шегарская СОШ № 1» Шегарского района – Диплом I степени за сценарий «Святой старец Феодор - свет земли Сибирской»;
– Остертаг Татьяну Остапьевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад ОВ № 48»
г. Северска – Диплом II степени за творческую работу «Святой старец Феодор - свет земли сибирской»;
– Беляйцеву Веру Ивановну, заместителя директора МБОУ «Красноярская СОШ» Кривошеинского района – Диплом III степени за сценарий «Дивный старец».
2. Признать победителями конкурса по направлениям «Проектные работы, реферативные исследования, учебно-практические работы»

в номинации «Обучающиеся 2-4 классов»:

– Латышеву Анастасию Михайловну, ученицу 4 класса МБОУ гимназия № 26
г. Томска – Диплом I степени за проектную работу «По стопам святого Фёдора
на земле томской»;

в номинации «Обучающиеся 9-11 классов»:
– Кудасову Веронику Витальевну, ученицу 10 класса Федерального казенного общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 9 УФСИН России по Томской области» – Диплом III степени за проектную работу «Святой праведный старец Феодор Томский»;

в номинации «Педагоги»:
– Власенко Татьяну Геннадьевну, учителя начальных классов МАОУ гимназия № 56
г. Томска – Диплом III степени за педагогический проект «Духовно-нравственное воспитание детей через приобщение их к истинным ценностям христианской культуры родного края».
3. Вручить поощрительные дипломы следующим участникам творческого конкурса:
– Акифьевой Рите Сергеевне, воспитаннице (ученице 2 класса) ДДиЮ «Наша Гавань»
г. Томска, за рисунок «Фрагмент Богородице-Алексеевского монастыря»;

– Рудницкой Дарье, ученице 6 класса МБОУ «Красноярская СОШ» Кривошеинского района, за стихотворение «Томский святой».
4. Вручить Дипломы за подготовку победителей творческого конкурса «Святой старец Феодор – свет земли сибирской» следующим педагогам:
– Егоровой Алле Владимировне, учителю начальных классов МАОУ гимназия № 29
г. Томска, за подготовку Воднева Владислава Игоревича;
– Трефиловой Светлане Юрьевне, учителю ФКОУ В(С)ОШ-9 УФСИН России по ТО, за подготовку Сморчковой Татьяны Владимировны;
– Неизвестных Надежде Георгиевне, учителю русского языка и литературы МАОУ «Кожевниковская СОШ № 2», за подготовку Газоян Ани Грачиковны;
– Нагорновой Марине Анатольевне, учителю начальных классов МБОУ гимназия
№ 26 г. Томска, за подготовку Латышевой Анастасии Михайловны;
– Максимовой Светлане Валерьевне, Коряковой Людмиле Викторовне, учителям ФКОУ В(С)ОШ-9 УФСИН России по ТО, за подготовку Кудасовой Вероники Витальевны.
5. Отстранить от участия в творческом конкурсе за некорректное использование интернет – ресурса следующих участников: Бондарева Никиту, Николаева Илью, Чернову Евгению, Якушкину Любовь.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

Н.П. Лыжина
Маркидонова И.Г.
513-255